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خبر

دو هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای تکمیل راه آهن 

رشت - کاسپین تامین می شود
گیلان امروز- دو هزار میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل راه آهن رشت 
- کاسپین که باید تا خردادماه ۱۴۰۰ به انجام برسد، تامین می شود.

در جلسه استاندار گیلان با معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور که به منظور 
بررسی  وضعیت پیشرفت پروژه راه آهن رشت - کاسپین برگزار شد؛ 

بر ضرورت اتمام پروژه تا خردادماه سال ۱۴۰۰ تأکید گردید.
شتاب در اجرای ابنیه فنی همچون پل ها، آزادسازی مسیر، تأمین 
مصالح مورد نیاز پروژه از طریق سه سد سنگر، تاریک و منجیل و 
نیز تعریض جاده ها در محورهای امام زاده هاشم به رودبار و پونل به 
خلخال از مواردی مورد تاکید در این جلسه بود. همچنین جابجایی 
تأسیسات معارض موجود در مسیر ریلی رشت کاسپین توسط شرکت 
های آب و فاضلاب، برق، مخابرات و گاز و انجام کار حتی الامکان در 

سه نوبت کاری از دیگر موارد مورد تأکید در این جلسه بود.
قزوین محدوده  راه رشت  آزاد  پروژه  مانده  باقی  پیشرفت  همچنین 
منجیل و رودبار مورد بررسی قرار گرفت و ضمن اشاره به تأمین منابع 
مالی مورد نیاز، بر انجام کار در سه نوبت کاری، جابجایی تأسیسات و 

اتمام پروژه تا خردادماه سال ۱۴۰۰ تأکید شد.
راه آهن رشت – کاسپین به عنوان بخشی از طرح راه آهن قزوین - 
رشت - انزلی است که عملیات اجرایی آن از محل اعتبارات عمرانی 
ملی شروع شده و با اتمام طرح، مرکز استان گیلان به منطقه آزاد 
کاسپین متصل می شود. اجرای این پروژه علاوه بر اهمیت در حمل 
از نظر ایجاد یک کریدور  بار و مسافر استان گیلان؛  و نقل داخلی، 
ریلی جدید برای صادرات و واردات کشور و همچنین ترانزیت کالا از 
مناطق شمالی کشور به خلیج فارس، آب‌های آزاد بین‌المللی و دیگر 

کشورهای همسایه ایران نیز بسیار مهم است.

اختصاص بالغ بر ۱۴۱ میلیارد تومان 
به پروژه های عمرانی رشت

گیلان امروز- فرماندار رشت از اختصاص 141 میلیارد و 500میلیون 
تومان برای اجرای 437 پروژه عمرانی در این شهرستان خبر داد.

با  رشت،  شهرستان  ریزی  برنامه  کمیته  جلسه  در  اللهی  فتح  علی 
مدیران   : گفت  سال 99  عمرانی  اعتبارات  تخصیص  نحوه   تشریح 
دستگاه های اجرایی مرکز استان برخلاف سالهای گذشته ، فقط تا 
پایان اسفند ماه فرصت دارند این اعتبارات را جذب کنند و باید تمامی 

تلاش خود را در این راستا بکار گیرند.
وی با اشاره به تصمیم جدید دولت برای تغییر پایان سال مالی از سی 
و یکم تیر ماه به 29 اسفند، هر سال افزود : در  کمیته برنامه ریزی 
سال جاری مبلغ 141 میلیارد و 500 میلیون تومان  جهت اجرای  
که  است   یافته  اختصاص  رشت  شهرستان  در  عمرانی  پروژه   437

تاکنون میانگین تخصیص این اعتبارات،51 درصد است.
این  اجرایی  های  دستگاه  مجموعه  اینکه  بیان  با  رشت  فرماندار   
های  طرح  به  یافته  تخصیص  اعتبارات  جذب  روند  باید  شهرستان 
عمرانی حوزه‌های خود را تسهیل کنند، گفت : پیش بینی می شود 
پایان  تا  یافته به شهرستان رشت  اعتبارات عمرانی تخصیص  حجم 

امسال از 51 درصد فعلی تا 70 درصد افزایش یابد.
 

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان:

رشد مصرف گاز پایداری شبکه برق 
را با مشکل مواجه می‌کند

با تاکید بر  گیلان امروز- مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان 
اینکه در راستای حفظ پایداری شبکه سراسری برق، مدیریت مصرف 
برق باید در اولویت قرار گیرد، گفت: در صورت تداوم مصرف بیش از 
حد گاز، نیروگاه‌ها با کمبود سوخت مواجه می‌شوند و پایداری شبکه 

برق دچار مشکل خواهد شد.
بهمن داراب‌زاده در جمع خبرنگاران با اشاره به فرا رسیدن فصل سرما 
گفت: به علت سرمای زمستان، شاهد رشد مصرف گاز در استان و در 
صورت تداوم مصرف بیش از حدگاز، نیروگاه‌ها با کمبود سوخت مواجه 
می‌شوند و پایداری شبکه برق دچار مشکل خواهد شد. به همین علت 
همه باید تلاش کنیم تا با اطلاع رسانی صحیح و ب ههنگام، مصرف 

بهینه را در بخش برق، گاز و ... نهادینه کنیم.
مدیرعامل شرکت سهامی برق منطقه‌ای گیلان با اشاره به پایداری 
گیلان  منطقه‌ای  برق  توزیع شرکت  فوق  و  انتقال  کامل شبکه‌های 
لامپ‌های  کردن  خاموش  مانند  ساده  اقداماتی  با  هموطنان  افزود: 
محیط،  دمای  درجه  یک  کاستن  یا  و  ادارات  و  منازل  در  اضافی 
می‌توانند تا ۱۰ درصد مصرف برق و گاز استان را کاهش دهند که با 
چنین اقدامات ساده و همکاری مردم، مشکلی در تامین برق وگاز در 

استان در چند روز سرد سال به وجود نخواهد آمد.
داراب‌زاده گفت: اقدامات پیشگیرانه و فرهنگ‌سازی جهت جلوگیری از 
اعمال خاموشی برق ناشی از کمبود سوخت در نیروگاه‌ها باید به جد 
پیگیری شود و همه باید احساس تکلیف و همکاری کنیم تا با ایجاد 
از کمبود  ناشی  اعمال خاموشی  از  بتوانیم  این بخش  حساسیت در 
سوخت جلوگیری کنیم.  وی با اشاره به فعال بودن ۶ نیروگاه تولید 
برق در استان گیلان، گفت: ۶ نیروگاه فسیلی سیکل ترکیبی پره‌سر، 
شهید بهشتی لوشان، سیکل ترکیبی گیلان، گیل و آذر ایرانیان، مولد 
کاسپین، مولد کیسم از نیروگاه‌های فعال در استان گیلان می‌باشند 

که با سوخت گاز، انرژی برق تولید می‌کنند.

آزادسازی بستر ۲۵ ساله رودخانه 
البرز در رودسر

گیلان امروز- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان از رفع تصرف 
۳۰ هزار متر مربع از اراضی بستر ۲۵ ساله رودخانه البرز در شهرستان 

رودسر خبر داد.
وحید خرّمی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان با اعلام این خبر 
گفت: با توجه به اهمیت و ضرورت صیانت از منابع آبی و همچنین 
به منظور جلوگیری از تعدی به اراضی دولتی )حرایم کانال‌ها، بستر 
از  حقوقی  پیگیری‌های  انجام  با  طبیعی…(  برکه‌های  و  رودخانه‌ها 
سوی شرکت آب منطقه‌ای گیلان، ۳۰ هزار متر مربع از اراضی بستر 
۲۵ ساله رودخانه البرز واقع در تمیجان شهرستان رودسر، طی حکم 

قضایی و با همکاری نیروی انتظامی رفع تصرف شد.
اراضی  مجاز  غیر  بصورت  حقیقی  شخص  نفر  هشت  افزود:  خرّمی 
موضوع تصرف )بستر ۲۵ ساله رودخانه البرز واقع در تمیجان رودسر( 

را محصور و اقدام به درختکاری و صیفی کاری کرده بودند.

2
در سومین نشست کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان گیلان عنوان شد:

اساس بهبود عملکرد پژوهشی، ایجاد ساختار قدرتمند، فرآیند درست 
و بهره گیری از نتایج است

ماه( سومین نشست کارگروه  روز دوشنبه )15 دی  گیلان امروز- صبح 
آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان گیلان در سال با حضور معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری گیلان و مدیر مرکز آموزش و پژوهش 
های توسعه و آینده نگری سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان در سالن 

شهید انصاری استانداری گیلان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گیلان در 
سومین کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان سه دستور جلسه 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت: )1( گزارش اعتبارات یک درصد پژوهش 
استان )2( عملکرد پژوهشی دستگاه ها )3( طرح تحول در همکاری دانشگاه 

ها و موسسات پژوهشی کشور با جامعه و صنعت.

تسریع در طرح های پژوهشی
تاکید  با  گیلان  استانداری  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون  تنهایی،  کیمیا 
بر اینکه در روند انجام طرح های پژوهشی تسریع شود، گفت: پروژه های 
تحقیقاتی نیمه تمامی که کد سمات دارند و عناوین آنها به دستگاه ها ابلاغ 

شده با دستگاه ها عقد قرارداد داشته باشند و کار را شروع کنند.
وی پس از استماع نظرات حاضران گفت: بهتر است در این نوع جلسات علاوه 
بر صحبت از چگونگی انتخاب طرح ها و توزیع اعتبارات پژوهشی، کارکرد 
طرح ها نیز مورد توجه قرار بگیرند و همچنین از وجود اعضای هیات علمی 

در بدنه پژوهشی دستگاه ها استفاده شود. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری گیلان با بیان اینکه گیلان در حوزه 
پژوهشی باید خیلی قویتر از این ظاهر شود خواستار این شد که با توجه به 
ظرفیت علمی، پژوهشی و فناوری در استان، تلاش شود تا با حضور فعال 

در جشنواره های مرتبط کشوری، گیلان از جایگاه ممتازی برخوردار شود.

تحکیم ساختار پژوهشی، تقویت فرآیندها و بهره گیری 
از نتایج پژوهشی 

علیرضا محمدی، مدیر مرکز آموزش و پژوهش های توسعه و آینده نگری 
استان گیلان ضمن تشکر از همکاری دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی و دستگاه 
مشارکت  پژوهشی  های  طرح  انتخاب  فرآیند  در  که  استان  اجرایی  های 
داشتند، گفت: علاوه بر انتخاب و تصویب طرح های پژوهشی، پیگیری انجام 
بهینه طرح ها و چگونگی بهره برداری از نتایج آن ها نیز بسیار حایز اهمیت 
در دستگاه  مذکور  فرآیند  کردیم  تلاش  راستا سال گذشته  این  در  است. 
های اجرایی مشمول این اعتبارات از چنین ویژگی هایی برخوردار شوند که 
خوشبختانه توفیقات خوبی حاصل شد، از جمله می توان به کاربست نتایج 

پژوهشی در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اشاره کرد.
قرار  بیشتر  تاکید  مورد  فرآیندها  بهبود  جاری  سال  در  اینکه  بیان  با  وی 
گرفته و امیدواریم با حصول نتایج مثبت بتوانیم از سال آینده عمده تمرکز 
خود را روی نتایج و کاربست طرح های پژوهشی بگذاریم، گفت: در روش 
جدید تخصیص اعتبارات پژوهشی برنامه ریزی شد طی یک دوره سه ساله، 
محورهای اصلی شامل ایجاد و تحکیم ساختار پژوهشی، تقویت فرآیندها و 

بهره گیری از نتایج در دستگاه های شامل این اعتبارات تقویت گردد.
وی ادامه داد: در سال گذشته تاکید این کارگروه و سازمان بر ایجاد و بهبود 

در گزارشات  و همانگونه که  بود  متمرکز  ها  پژوهشی در دستگاه  ساختار 
ملاحظه فرمودید نتایج قابل قبولی به دست آمده است، از این روی در سال 
جاری بهبود فرآیندها مورد تاکید بیشتر قرار گرفته و امیدواریم با حصول 
نتایج مثبت بتوانیم از سال آینده عمده تمرکز خود را روی نتایج و کاربست 

طرح های پژوهشی بگذاریم.
با بیان  مدیر آموزش و پژوهش سازمان در بخش دیگری از سخنان خود 
اینکه گیلان اولین استانی است که در مراسم هفته پژوهش اقدام به انتخاب 
دستگاه برتر پژوهش محور می کند، این مهم را در پیوند با انتخاب مسایل و 

اولویت های پژوهشی استان دارای اهمیت ویژه دانست.
آموزش،  کارگروه  های  سیاست  اجرای  در  خوشبختانه  اینکه  بیان  با  وی 
پژوهش، فناوری و نوآوری گیلان، اکثر دستگاه ها با تشکیل و فعال کردن 
کمیته پژوهش، با دقت عمل قابل توجه در انتخاب و اولویت بندی مسایل 
خود عمل کرده اند، اظهار امیدواری کرد که با همین دقت و با کارشناسی 

دقیق، حسن انجام طرح های پژوهشی را نیز مورد توجه قرار دهند.
محمدی همچنین گفت: کارگروه مصمم است از تمام ظرفیت های علمی 
و اجرایی استان در جهت تقویت و هرچه بهتر به سرانجام رساندن این مهم 

بهره گیری نماید.

پیوند گروه های پژوهشی 
مسعود یحیی زاده، رئیس گروه پژوهش و آینده نگری مدیریت مرکز آموزش 
و پژوهش های توسعه وآینده نگری استان گیلان گفت: از ابتدای سال برای 
تخصیص اعتبارات پژوهشی، فرآیندها مشخص و اقداماتی انجام شد و طرح 
های پژوهشی که مراحل داوری را در کارگروه سپری کردند باید کد گرفته و 
اعتبارات را دریافت کنند. در همین راستا کلًا 13 طرح با مبلغ 565 میلیون 
تومان برای دستگاه های اجرایی تعیین تکلیف شد که مراحل بعدی را برای 

اعتبار باید طی کنند.
وی با بیان اینکه در سال جاری دستگاه های اجرایی با آمادگی بیشتری در 
جلسات مربوطه شرکت کرده اند، افزود: پس از بررسی، 23 طرح بیشترین 
امتیاز را با توجه به شاخص ها و پیش فرض ها کسب کردند. البته کلًا 36 
طرح داریم که قبلا 13 طرح تعیین تکلیف شده بود و الان 23 طرح دیگر 

تعیین تکلیف می شوند. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به اینکه در هفته پژوهش، 
های  دستگاه  و  گیرد  می  قرار  بررسی  مورد  ها  دستگاه  پژوهشی  عملکرد 
پژوهش محور انتخاب می شوند، گفت: براساس جلساتی که در سال 1399 
داشتیم شاخص های مصوب در آبان ماه به 69 دستگاه اجرایی استان ارسال 
شد. 39 دستگاه پاسخ دادند و 25 دستگاه نیز گزارش عملکرد خود را ارایه 

کردند. 
وی با تاکید براینکه پژوهش بر حسب ضرورت تکلیفی است که به عهده 
همه دستگاه ها گذاشته شده است، گفت: باید از مسیر طرح مسایل دستگاه 
به ساختار پژوهشی، سپس فرآیند پژوهشی و نتایج موثر در بهبود عملکرد 
و تحقق اهداف دست یافت تا ضمن حل مسئله و جلب رضایت مردم، ذی 

نفعان از نتایج آن بهره مند شوند.
وی با تاکید ویژه به ضرورت توجه به همکاری بین دستگاه ها در راستای 

پیوند مشترک و کاهش انحرافات، گفت: گاه چند دستگاه ممکن است مسایل 
مشترکی داشته باشند بنابراین می توانند طرح پژوهشی مشترک ارایه دهند. 
بهتری در  پژوهشی  با سال قبل عملکرد  وی خاطرنشان کرد: در مقایسه 
استان داشتیم اما با برطرف کردن ضعف در مستند سازی، در فرآیندها و 
نتایج هم باید بهتر عمل شود. از سوی دیگر در انجام کار پژوهشی باید به 
صورت گروهی کار کرد در حالیکه الان عملکرد پژوهشی بعضی از دستگاه ها 
وابسته به یک یا دو نفر است. اما پیوندهای بین اساتید دانشگاه، دستگاه ها 
و گروه های پژوهشی باعث می شود نتایج بهتری حاصل شود چون ساختار 

قوی منجر به فرآیند قوی شده و نتایج بهتری در بر خواهد داشت.

فناوری و حل مسایل
علی باستی، رییس پارک علم و فناوری استان گیلان توجه به اثربخشی طرح 
های پژوهشی را بسیار حایز اهمیت برشمرد و خواستار این شد که برای حل 

مسائل دستگاه ها از حوزه فناوری بیشتر استفاده شود.
وی گفت: برای حل بعضی از مسایل علاوه بر علوم انسانی نیاز به فناوری 
هست بنابراین خوب است به استارتاپ ها و طراحی اپلیکیشن ها در حل 

مسئله دستگاه ها توجه شود.

شروع بهنگام طرح ها
سید ضیاءالدین میرحسینی، معاون پژوهشی دانشگاه گیلان نیز ساماندهی 
طرح ها و بهبود فرآیندها را مهم خواند و گفت: سال های قبل وقتی طرح 
تصویب می شد عملا سال به پایان می رسید و باید در یک محدوده زمانی 
کوتاه کار انجام می شد که طبیعتاً هم محقق و هم دستگاه با مشکل مواجه 
می شد. اما برای اینکه دچار این مشکل زمانی و پیامدهای آن نشویم بهتر 
است از الان طرح های مربوط به سال آتی را شروع کنیم تا کارها کیفی تر 
پیش برود.  وی همچنین به حضور 140 عضوهیات علمی از ایران در جمع 
یک درصد دانشگاه های برتر دنیا اشاره کرد و گفت: سه نفر از این اساتید از 

دانشگاه گیلان بودند که باعث افتخار است.

عرضه و تقاضا در پژوهش
محمدرضا نقی پور، معاون تحقیقات و فناوری علوم پزشکی نیز با اعلام اینکه 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان در عرصه های دانشگاهی و همچنین در چند 
محور ملی تا امروز 105 طرح پژوهشی مربوط به کووید 19 مصوب کرده 
است، گفت: 72 مقاله بین المللی نیز طی 10 ماهه 1399 چاپ شده است 

و در واقع علوم پزشکی هم عرضه کننده پژوهش است و هم متقاضی آن.
وی نیز پیوند بین دستگاه ها و دانشگاه ها را لازم و مهم ارزیابی کرد.

نقاط قوت و ضعف 
در دستور جلسه سوم طهماسبی از دانشگاه گیلان نیز در مورد طرح تحول 
در همکاری دانشگاه و موسسات پژوهشی کشور با جامعه و صنعت، در نگاهی 
اجمالی ظرفیت های کشور در حوزه های مختلف را با ظرفیت دیگر کشورها 
مقایسه و در مورد نقش تحقیقات و پژوهش و نقاط قوت و ضعف آن در 

استان مطالبی ارایه کرد.

زنگ خطر برای حیران، هشدار درباره وضعیت قوش‌داشی
گیلان امروز- زنگ خطر برای منطقه‌ »حیران« بین گیلان و اردبیل را نخست 
معدن‌کاران به صدا درآوردند تا خواب بر »قوش‌داشی« حرام شود و حالا زیر 
پرچمِ قانون طرح هادی ساخت وسازهای بی‌رویه در منطقه حیران ادامه دارد 

و حتی خانه‌های فاخری هم که به دست غیربومی‌ها ساخته 
شده پابرجا مانده‌اند و تا امروز فقط صدای اعتراض از این 

محوطه بلند است.
خطر  زنگ  گذشته  سال  هفت  حدود  از  ایسنا،  گزارش  به 
در  و صخره »قوش‌داشی«  منطقه گردشگری حیران  برای 
دره کتاول به صدا درآمد؛ زنگ خطری که نه تنها با ایجاد 
کارگاه‌های سنگ‌شکن در این منطقه صدایش بلندتر می‌شد، 
بلکه دست‌اندازی‌ها به مناطبع طبیعی در این محوطه‌ بکر 

حتی صدای مردم محلی را نیز درآورد.
اکبر روغنی - دهیار وقت حیران - سال ۱۳۹۲ وضعیت این 
منطقه را برای ایسنا این‌طور تشریح کرده بود که »در چند 
سال اخیر حضور گروه‌های متعددی از کوهنوردان حرفه‌ای و 
موتورسواران کوهستان سبب شد تا مجوز احداث بزرگترین 
واحد اقامتی، پذیرایی و تفریحی با مشارکت بخش خصوصی 
در این منطقه صادر شود. پس از صدور آن مجوز، برای آغاز 
برای  دیگر  مجوزی  صدور  تفریحی،  و  توریستی  طرح  این 
مذکور  منطقه  در  سنگ‌شکن  کارگاه  ایجاد  و  بهره‌برداری 
نگرانی‌هایی را در میان اهالی ایجاد کرده که جای تامل و 
تاسف دارد، مجوزی که بدون توجه به مسائل زیست‌محیطی 

و اکوتوریستی صادر شده است.«
در همان زمان توفیق ساسانیان - عضو شورای اسلامی روستای حیران - نیز هر 
نوع برداشت سنگ به بهانه داشتن مجوز معدن را غیرمنطقی دانسته و به ایسنا 
گفته بود: »صدور مجوز اخیر بر درد اهالی حیران افزوده است، زیرا این مساله 
محیط زیست منطقه را با تهدیدی جدی روبه‌رو می‌کند و نگرانی شدید اهالی 
را به دنبال دارد. برای عمران و آبادانی منطقه حیران مبالغ هنگفتی از لحاظ 
مادی و معنوی هزینه شده است که تخریب آن علاوه بر نابودی کامل مناطق 
»کتادول« و »قوش‌داشی«، سفره‌های زیرزمینی تامین‌کننده آب روستا را به 

شکل کامل از بین می‌برد.«
به نظر می‌رسد بعد از گذشت این هفت سال نه تنها هیچ مشکلی از درد منطقه‌ 
حیران برطرف نشده که وضعیت رو به آشفته‌تر شدن رفته است. این‌بار یکی 

از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به این وضعیت معترض است؛ 
نسبت به ساخت‌وسازها در این منطقه و ادامه‌ فعالیت معادن و تخریب صخره‌ 

قوش‌داشی. 
هشدار درباره »قوش‌داشی«

ولی داداشی - نماینده مردم آستارا و نایب‌رییس اول کمیسیون اصل نود در 
دوره دهم مجلس شورای اسلامی – در نامه‌ای سرگشاده به آیت‌الله ابراهیم 
رییسی - رئیس قوه قضاییه - از تخریب »قوش داشی« در منطقه حیرانِ و 

حدفاصل دو استان گیلان و اردبیل انتقاد کرده است.
او در نامه‌ خود این‌طور آورده است: »احتراماً ضمن عرض تسلیت به مناسبت 
سالگرد شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی و درگذشت عالم جلیل القدر آیت‌الله 
محمد تقی مصباح یزدی به حضرتعالی و همکارانتان در قوه 
قضاییه و آرزوی توفیقات الهی برای حضرتعالی در راستای 
مبارزه با فساد، با عرض تاسف منطقه کوهستانی حیران در 
شهرستان آستارا و حد فاصل میان دو استان گیلان و اردبیل 
که از منابع طبیعی و خدادادی و همچنین از مناظر زیبا و 
جزو مناطق توریستی کشور است، در معرض دست‌اندازی و 
تخریب افراد سودجو قرار گرفته است و در همین خصوص 
صخره معروف »قوش داشی« که بنابر تاریخ شفاهی و سینه 
به سینه مردم محلی، محل دفن آثار تاریخی تیمور لنگ از 
سلسله تیموریان است، مورد غفلت مطالعاتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار گرفته است. حداقل 
دستگاه متولی می‌توانست مطالعات اجمالی را در مورد این 

احتمال آغاز کند و نتیجه را به اطلاع عموم نیز برساند.
با توجه به این‌که صخره معروف به قوش‌داشی حیران در اوایل 
دهه نود برای احداث و برداشت معدنی سنگ لاشه و شن و 
ماسه به یک شرکت واگذار شده بود و با اعتراضات مردمی 
و ارسال نامه به دفتر مقام معظم رهبری و ارجاع شکایت 
واصله به استانداری گیلان و نهایتاً با تصمیم شورای تامین 
وقت شهرستان آستارا از احداث معدن مذکور جلوگیری شد، 
اینجانب در دوران وکالت از طرف مردم آستارا در مجلس 
شورای اسلامی در دوره دهم نیز با نظارت دقیق و مستمر اجازه هرگونه فعالیت 

تخریبی را از افراد سودجو سلب کرده بودم.
خواهشمند است دستور فرمایید رسیدگی به این موضوع خسارت‌بار در اسرع 
وقت شروع شده و هرگونه عملیات اجرایی آن تا تصمیم قطعی مقامات اجرایی 
مردم منطقه دچار آسیب و  تا مجدداً  این مورد، متوقف شود  و قضایی در 
گرفتاری ناشی از این تخریب نشوند و همچنین وجهه نظام مقدس با عملکرد 

برخی از مسوولان زیر سوال نرود.«


